

Odpowiedzi na pytania do postępowania na zadanie

Dostawa płynów infuzyjnych dla KPR

Pytanie nr 1:

1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust 1 ust. 2
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:
 1. w razie zwłoki w dostawie oznaczającej przekroczenie terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1 umowy - kary w wysokości **0,5 %** wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy dzień zwłoki;.
 2. w razie nie dokonania wymiany wadliwego produktu leczniczego na produkt pełnowartościowy, lub nie wymienienia na materiał zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy lub nie uzupełnienia braku w dostawie w terminie do 3 dni od powiadomienia, o którym mowa w § 7 ust. 4 niniejszej umowy - kary w wysokości **2,5 %** wartości brutto niedostarczonej w terminie partii produktu odpowiednio pełnowartościowego, zgodnego z załącznikiem nr 2 do umowy lub uzupełniającego braki;
 3. w razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca – karę w wysokości **10 %** wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

W przypadku braku dostawy zamówionej partii produktów leczniczych w terminie 15 dni od daty złożenia zamówienia Zamawiający będzie miał prawo odstąpić od części umowy w zakresie dotyczącym asortymentu produktów leczniczych objętego niezrealizowaną dostawą oraz naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości **10%** wartości brutto niezrealizowanej części dostawy tego asortymentu produktów leczniczych. Zamawiający nie może równocześnie obciążyć Wykonawcy karą umowną określoną w zdaniu pierwszym oraz karą umowną określoną w ust. 1 pkt 1) powyżej. W przypadku odstąpienia od części umowy z przyczyn określonych w zdaniu pierwszym Zamawiający może jednak dokonać wyboru, czy obciążyć Wykonawcę karą umowną określoną w zadaniu pierwszym oraz karą umowną określoną w ust. 1 pkt 1) powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany proponowane przez Wykonawcę. Jednakże Zamawiający modyfikuje wysokość kar umownych przewidzianych w § 8 ust. 1 i 2 projektu umowy (załącznika nr 4 do SWZ), nadając mu następującą treść:

„§ 8

1. **Wykonawca zapłaci Zamawiającemu następujące kary umowne:**

- 1) *w razie zwłoki w dostawie oznaczającej przekroczenie terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1 umowy - kary w wysokości 3 % wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy dzień zwłoki;*
 - 2) *w razie nie dokonania wymiany wadliwego produktu leczniczego na produkt pełnowartościowy, lub nie wymienienia na materiał zgodny z załącznikiem nr 2 do umowy lub nie uzupełnienia braku w dostawie w terminie do 3 dni od powiadomienia, o którym mowa w § 7 ust. 4 niniejszej umowy - kary w wysokości 3 % wartości brutto niedostarczonej w terminie partii produktu odpowiednio pełnowartościowego, zgodnego z załącznikiem nr 2 do umowy lub uzupełniającego braki;*
 - 3) *w razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca – karę w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.*
2. *W przypadku braku dostawy zamówionej partii produktów leczniczych w terminie 15 dni od daty złożenia zamówienia Zamawiający będzie miał prawo odstąpić od części umowy w zakresie dotyczącym asortymentu produktów leczniczych objętego niezrealizowaną dostawą oraz naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy tego asortymentu produktów leczniczych. Zamawiający nie może równocześnie obciążyć Wykonawcy karą umowną określoną w zdaniu pierwszym oraz karą umowną określoną w ust. 1 pkt 1) powyżej. W przypadku odstąpienia od części umowy z przyczyn określonych w zdaniu pierwszym Zamawiający może jednak dokonać wyboru, czy obciążyć Wykonawcę karą umowną określoną w zdaniu pierwszym oraz karą umowną określoną w ust. 1 pkt 1) powyżej.”.*

Pytanie nr 2:

Pytania do wzoru umowy

Prosimy o usunięcie § 5 pkt 6 projektu umowy w obecnym brzmieniu i dopisanie w § 5 ust. 6 następującej treści klauzuli waloryzacyjnej w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych realizacją zamówienia:

„Wykonawcy przysługuje prawo żądania zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia w czasie trwania Umowy zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zmiana wysokości wynagrodzenia umownego możliwa jest najwcześniej po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, a następnie nie częściej niż raz na każde 3 miesiące obowiązywania umowy, przy czym zmiany te mogą być dokonane z uwzględnieniem poniższych zasad:

- a) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia: w oparciu o skumulowane miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS - potocznie inflacja (poprzedni miesiąc = 100%) z 6 miesięcy poprzedzających moment dokonania waloryzacji;
- b) poziomu zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniającego do dokonania waloryzacji: kiedy wyżej opisane obliczenie (suma miesięcznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszane przez Prezesa GUS z 6 miesięcy) wyniesie 5% lub więcej;
- c) okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy: pierwsza zmiana po upływie 6 miesięcy, każda kolejna po 3 miesiącach;

- d) maksymalnej wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o ww. zasadach wprowadzania zmian: 10% wysokości pierwotnego wynagrodzenia umownego.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści zapisów waloryzacyjnych zawartych w projekcie umowy.

Pytanie nr 3:

Pytania do wzoru umowy

Do § 8 ust.1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę § 8 ust. 1 pkt 1) projektu umowy (załącznika nr 4 do SWZ). Jednakże Zamawiający zmodyfikował dotychczasową treść § 8 ust. 1 pkt 1) projektu umowy (załącznika nr 4 do SWZ) nadając jej brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

Pytania do wzoru umowy

Do §8 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia podlegającego reklamacji za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona kara w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę § 8 ust. 1 pkt 2) projektu umowy (załącznika nr 4 do SWZ). Jednakże Zamawiający zmodyfikował dotychczasową treść § 8 ust. 1 pkt 2) projektu umowy (załącznika nr 4 do SWZ) nadając jej brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5:

Pytania do wzoru umowy

Do treści §8 ust. 1 pkt 3) i ust.2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §8 ust. 1 pkt 3) i ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował dotychczasową treść § 8 ust. 1 pkt 3) i ust. 2 projektu umowy (załącznika nr 4 do SWZ) w sposób wnioskowany przez Wykonawcę, nadając jej brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Załącznik zmodyfikowany w wyniku udzielonych odpowiedzi:

Załącznik nr 4 SWZ_Umowa_projekt – korekta z dnia 03.12.2024

Odpowiedzi należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Zamawiający

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

mgr inż. Grzegorz Janawa